
1. Lobbying v rámci Evropského výzkumného prostoru 

Evropeizace věcí veřejných 

Atributy a cíle zájmové skupiny 

Nástroje lobbyingu ve VaV 

Analýza nákladů a výnosů investice do lobbyingu 

2. Podpora výzkumu a vývoje z evropských zdrojů 

Charakteristika evropské vědeckovýzkumné politiky 

Jednotlivé příspěvkové kanály podpory VaV 

Rámcové programy pro VaV - hlavní nástroje komunitami podpory 

Další programy využitelné pro financování aktivit VaV 

3. Hlavní aktéři v přípravě legislativy a řízení programů ve VaV 

Evropská komise 

Rada EU 

Evropský parlament 

Poradní orgány Evropské komise 

Expertní poradní skupiny Rámcových programů 

Evropské technologické platformy 

Programové výbory Rámcových programů 

Další konzultované organizace/Evropské profesní asociace 

Další národní a individuální hráči 

4. Příprava legislativy v oblasti VaV 

Iniciace legislativního procesu Evropskou komisí 

Schvalování legislativy VaV v Radě EU 

Schvalování legislativy VaV v Evropském parlamentu 

Finální schválení legislativy VaV 

Veřejné konzultace 

Současný vývoj v oblasti vědeckovýzkumné politiky 

Příprava 8. rámcového programu 

5. Intervence při přípravě legislativy v oblasti VaV 

Iniciace nové legislativy v rámci Evropské komise 

Poradní orgány EK 

Schůzka na vysoké úrovni 

Příprava pozičního dokumentu 

Schvalování a modifikace navržené legislativy - Rada EU 

Schvalování a modifikace navržené legislativy - EP 



6. Příprava Pracovních programů 

Co jsou Pracovní programy 

Externí konzultace 

Příprava draftu Pracovního programu, interní konzultace 

Konzultace se členskými státy, schválení Pracovního programu .. 

7. Intervence při přípravě Pracovních programů 

Evropská komise 

Vyslaní národní odborníci 

Intervence prostřednictví Rady EU 

Intervence prostřednictvím Evropského parlamentu 

Expertní poradní skupiny 

Evropské technologické platformy 

Programové výbory 

Uspořádání veřejného semináře v Bruselu 

Pracovní setkání se zástupci Evropské komise 

Účast na akcích Evropské komise a dalších organizací 

8. Vypisování výzev a hodnocení projektů 

Výzvy k podávání návrhů projektů 

Hodnocení podaných projektů 

9. Intervence při vypsání výzvy a podání projektu k hodnocení 

Kvalitní projektový záměr 

Konzultace s úředníky Evropské komise 

Uspořádání propagační akce 

Nezávislí hodnotitelé 

Intervence po vyhodnocení projektu 

Redress Procedure 

10. Vlastní lobbying organizace ve VaV 

Lobbovat či nelobbovat - zaměření na metodologii 

Lobbovat či nelobbovat - tematické zaměření 

Rámcový postup lobbyistické intervence 

Závěr. 


